
                                                                                                           

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

“CARMINE RUSSO” 

Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano - Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E - Distretto .30 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it  - sito: www.ipsar.net 

 

 

Cicciano, 11/09/2018 

 

Decreto n° __4896________  

 

Al sito web 

     Agli Atti dell’Istituto 

Alla ditta “Falconero” di Buonomo Monica 

 

CIG 745543104B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

 

mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/


concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D. lgs 50/2016 - art. 36 – per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro - 

si procede all’affidamento con procedura negoziata mediante indagine 

esplorativa previa richiesta di preventivi a n. 3 (tre) operatori economici 

(disposizione modificata dal D. lgs 56/2017 in vigore dal 20/05/2017);   

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

Vista  la Determina Prot. n. 2840-06 del 04/04/2018 il Dirigente ha indetto la 

procedura per la l'affidamento di forniture e servizi per il progetto di alternanza 

scuola-lavoro previa richiesta di n. 3 (tre) preventivi;  

CONSIDERATA la lettera di invito ns. Prot. n. 2844-06 del 04/04/2018; 

Visto  il verbale della commissione del 17/04/2018 in cui si esaminavano le offerte 

pervenute in merito all’alternanza scuola-lavoro A.S. 2017/2018 a 

finanziamento MIUR; 

RICHIAMATA  la presa d’atto del 10/05/2018 prot. N° 4145-06 di recesso unilaterale della    

                       ditta L’imperatrice risultata assegnataria in prima battuta; 

CONSIDERATO che con lo stesso decreto n°4145-06 in  applicazione del principio di  

                       autotutela ex art. 21 Quinques L. 241/90 –  Rinvio delle attività di cui  

                       alla determina n° 2840-06 del  04/04/2018_avente per oggetto “  

                       Affidamento di forniture e servizi per il progetto di alternanza scuola- 

                       lavoro di importo inferiore alla soglia di  40.000 euro.”, detto incarico  

                       veniva revocato con contestuale affidamento del servizio alla ditta risultata  

                        seconda classificata; 

VISTO           che la ditta “Falconero” di Buonomo Monica è risultata seconda in graduatoria, 

VISTA            la regolarità dell’ offerta pervenuta in data 10/04/2018 dalla ditta Falconero  

                       di Buonomo Monica sita ina Frosinone (FR) e le istanze prodotte dagli 

                       interessati; 



 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione l'affidamento di forniture e servizi per il progetto di alternanza 

scuola-lavoro alla ditta “Falconero” di Buonomo Monica sita in Fumone (FR). 

Importo complessivo della spesa (IVA inclusa come per legge) € 22.980,00 che graverà sulle 

disponibilità della scheda progetto P032 del programma annuale 2018 che presenta 

sufficiente disponibilità. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Carmela Maria Napolitano) 
                                                                                                        FIRMA AUTOGRAFA OMESSA AI SENSI ART. 3 COMMA 2 d. Lgs. 39/93 

 


